АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.09.2023    №_____     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского поселения

от 29.12.2021 № 452

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 «О внесении изменений в

Земельный кодекс Российской Федерации», Градостроительным кодексом

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Цимлянское городское поселения», Администрация

Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2021 № 452 «О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского поселения от 29.12.2021 № 452 «Об

утверждении административного регламента Администрации Цимлянского

городского поселения по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование» (далее –

постановление) следующие изменения: в приложение № 1 к постановлению

подпункт 1.2.7. дополнить следующими подпунктами:

«1.2.7.1. религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при

условии, что на указанных земельных участках расположены здания,

сооружения религиозного или благотворительного назначения,

принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные

земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть

предоставлены данным религиозным организациям в собственность.

1.2.7.2. некоммерческим организациям при условии, что на указанных

земельных участках расположены принадлежащие им на праве

безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или

муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения

прав на такие здания, сооружения.»

2

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения «Цимлянск официальный» и

разместить на официальном сайте Администрации Цимлянского городского

поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения   П.И. Разумовский

Постановление вносит сектор

имущественных отношений и

работы с землей